
ROČNÍK: 29 ROK 2005 
 
Termín zájezdu: 2.9. – 6.9.2005 
Ubytování s polopenzí: turistická ubytovna v Tvrdošíně v dvoulůžkových pokojích 
Doprava: autobusem 
Řidič: Jiří Čihák 
Vedoucí zájezdu: Jiří Holan 
Cena zájezdu: 2.400,- Kč  
Účast: 42  
Občerstvení: 4 sudy piva, víno  
Počasí: velmi pěkné, teplo 
Společenská místnost: učebna 
 
Program zájezdu: 
1. den:  Beskydy – 3 hodinová túra z Bumbálky do Konečné 
2. den: Roháče 
 a) nástup od Tatliakovo jezírka, Rákoň, Volovec, Ostrý Roháč, sestup Smutnou 

dolinou k Tatliakovo jezírku  
 b) Zverovka, Látaná dolina, sedlo pod Bobrovcem, Oravice 
3. den: Malá Fatra, Roháče 

 a) Štefanová, sedlo Medziholie, Velký Rozsutec, Malý Rozutec, Horní diery, Dolní 
diery, Biely Potok  
 b) Vrátna dolina – lanovkou na Grúň, sestup do Štefanové, Dolní diery, Biely Potok 
c) Myšičková, Sivý vrch, Brestová, Spálený žlab, Zverovka 

4. den: oblast polských Tater ze Zakopaného 
 a) Giewont, Kondratova kopa, Malolučniak , Červené vrchy, sestup na okraj 

Zakopaného  
 b) Zakopané 
5. den: zastávka na poustevnách, pozdní oběd ve Vápence  
 
Episody zájezdu: 
• vraceli jsme se z Býště do Hradce Králové pro Vláďu Ditricha, nabrali jsme zpoždění, 

které jsme za celý den nezlikvidovali, na místo ubytování jsme přijeli až ve 22,00 hod. 
místo ohlášených 18,30 hod. Časový harmonogram přejezdu naprosto selhal. Nesprávný 
odhad délky pěší procházky a nedisciplinovaností osazenstva(sběr hub, neodtržitelnost od 
piva) 

• na túře z Bumbálky do Konečné sběr hub, večer jejich čištění a příprava smaženice 
• 2. den ráno Jirka Ježek nakoupil v místním obchodě, vajíčka, cibuli, koření a sádlo, Lída 

Habrová byla vrchní kuchařkou v přípravě smaženice- houby byly 2x k druhé večeři a 1x 
jako druhá snídaně, všechny houby se snědly 

• v autobusu rozlitá 4 litrová láhev Becherovky, kterou přinesl Ivan – zůstaly jen 3 dcl 
• Mirka Dědková + 2 dámy společně s Toníkem Krejčím zabloudili při cestě ze Zverovky 

na Oravici, 2x vylezli na Rakona a přišli zpět na Zvěrovou 
• parta, která došla na Oravici, při čekání na autobus tančila na asfaltce při živé hudbě 
• Petr Vacek, Jaroušek Kaplan a Eva též zabloudil, špatně odbočili u Tatliakovo jezírka a 

místo do sedla Zábrat šli nahoru Smutnou dolinou, túru absolvovali protisměrně 
• Jaroušek Kaplan v Mýtě vystoupil omylem s baťohem Lídy Žbánkové – následné 

„manévry“ s baťohy v Hradci Králové 
• z parkoviště k Tatliakovo jezírku jezdil vláček – příjemné zpestření, jízda trvala cca 15 

min. a za pouhých 40,- Sk 



• Habrovi jeli do Polska na neplatný pas (už 1 rok neplatný), občanský průkaz nechali na 
ubytovně, přesto byli vpuštěni bez platných dokladů do Polska. Na dotaz celníka, zda mají 
sebou občanský průkaz, Lída s velkým podivem odpověděla, že OP není třeba, když mají 
pas 

• 2x ranní úklid učebny, kterým začal školní rok  
• Velká družba s majitelem nebo správcem internátu.  
 


	ROČNÍK: 29	ROK 2005

